
       
 

ZAJEDNICA MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 
i 

MKD “OHRIDSKI BISER” – ZAGREB 
 
 

KULTURNA MANIFESTACIJA 
 
 

 

 
 
 

POVODOM 83. OBLJETNICE IZDAVANJA 
ZBIRKE POEZIJE KOČE RACINA “BIJELA SVITANJA” 

 
 

 
 

Subota, 19.11.2022. godine u 15.00 sati 
Samoborski muzej, Livadićeva 7, Samobor 

 
Polaganje vijenaca ispred biste makedonskog pjesnika Koče Racina 

Predavanje o životu i djelu Koče Racina – Goran Korov, prof. povijesti 
Recitali i poezija Koče Racina u izvedbi učenika koji pohađaju 

nastavu makedonskog jezika po modelu C u Hrvatskoj 
Nastup pjevačke grupe “Momi biserni” pod vodstvom Safiudina Alimoskog 

 
* * * 

 
Ponedjeljak, 21.11.2022. godine u 18.00 sati 

Makedonski Kulturno-informativni centar, Andrije Hebranga 4, Zagreb 
 

Otvaranje izložbe fotografija o Koči Racinu 
– o izložbi će govoriti prof. dr. Natalija Popovska 

Prigodni domjenak 
 

 
 

POKROVITELJI 
Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 

Samoborski muzej 
Makedonski Kulturno-informativni centar u Zagrebu 



       
 

ЗАЕДНИЦА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
и 

MKД “OХРИДСКИ БИСЕР” – ЗАГРЕБ 
 
 

КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 
 
 

 

 
 
 

ПО ПОВОД 83-ГОДИШНИНАТА ОД ИЗДАВАЊЕТО 
НА ЗБИРКАТА ПОЕЗИЈА ОД КОЧО РАЦИН “БЕЛИ МУГРИ” 

 
 

 
 

Сабота, 19.11.2022 година во 15.00 часот 
Самоборски музеј, Ливадиќева 7, Самобор 

 
Полагање венци пред бистата на македонскиот поет Кочо Рацин 

Предавање за животот и делото на Кочо Рацин – Горан Коров, проф. по историја 
Рецитали и поезија од Кочо Рацин во изведба на учениците кои ја посетуваат 

наставата по македонски јазик по моделот Ц во Хрватска 
Настап на пејачката група “Моми бисерни” под водство на Сафиудин Алимоски 

 
* * * 

 
Понеделник, 21.11.2022 година во 18.00 часот 

Македонски Културно-информативен центар, Андрија Хебранг 4, Загреб 
 

Отворање на изложба фотографии за Кочо Рацин 
– за изложбата ќе говори проф. д-р Наталија Поповска 

Пригоден коктел 
 

 
 

ПОКРОВИТЕЛИ 
Совет за националните малцинства на Република Хрватска 

Самоборски музеј 
Македонски Културно-информативен центар во Загреб 


